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Uittreksel uit de notulen van de gemeenteraad
van 13 december 2019

Digitale ondertekening namens de gemeenteraad:

voorzitter, algemeen directeur,
Jo Libeer Kurt Parmentier

                      

Aanwezig
Jo Libeer, voorzitter
Luc Defraye, Jan Seynhaeve, Hendrik Vanhaverbeke, Mathieu Desmet, Carlo De Winter, 
Geert Breughe, Lobke Maes, Stijn Tant, Marie De Clerck, Hendrik Libeer, Frank Acke, 
Kevin Defieuw, Katleen Messely, Filip Daem, Joachim Naert, Henk Louf, Bas Surmont, 
Elyn Stragier, Heidi Craeynest, Charlotte Bonte, Lien Vanderjeugt, Jelle Stragier, 
Vicky Claeys, Inge Goemaere, Tommy Vansteenkiste, Sander Deflo, Jessica Corty, 
gemeenteraadsleden
Kurt Parmentier, algemeen directeur

Verontschuldigd
Sofie Mol, Joke De Smet, Carine Quidousse, gemeenteraadsleden

Algemene gemeentebelasting gezinnen

Feiten, context en argumentatie
Op 31 december 2019 verstrijkt de geldigheidsduur van het belastingreglement 
algemene gemeentebelasting gezinnen. Het is aangewezen dit belastingreglement 
opnieuw vast te stellen voor de periode van 1 januari 2020 tot en met 
31 december 2025.  
Het gemeentebestuur heeft tot taak bij te dragen tot het welzijn van de burgers en tot de 
duurzame ontwikkeling van het gemeentelijk beleid. Aan deze taak zijn heel wat uitgaven 
verbonden. Het is dan ook redelijk en billijk om een deel van deze uitgaven te spreiden 
over de volledige bevolking.  
Het verwerven van inkomsten via belastingen is noodzakelijk om de algemene uitgaven 
van de gemeente te financieren. 

Strategie en financiën
De ontvangsten worden geboekt op rekening 0020-00/738010 van het exploitatiekrediet 
2020–2025.

Vorige beslissingen
 Beslissing van de gemeenteraad van 13 december 2013: algemene 

gemeentebelasting gezinnen. 
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Hogere regelgeving
 Decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 

geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen en latere wijzigingen. 
 Omzendbrief KB/ABB 2019/2 betreffende de gemeentefiscaliteit. 
 Decreet lokaal bestuur, in het bijzonder artikel 40, §3 en artikel 41, 2de lid, 14°. 
 Omzendbrief van 7 oktober 1992 betreffende het houden van de bevolkingsregister 

en het vreemdelingenregister.  

Beslissing

Met 17 stemmen voor (Luc Defraye, Jan Seynhaeve, Mathieu Desmet, Geert Breughe, 
Lobke Maes, Stijn Tant, Marie De Clerck, Jo Libeer, Hendrik Libeer, Frank Acke, 
Kevin Defieuw, Katleen Messely, Bas Surmont, Elyn Stragier, Vicky Claeys, Sander Deflo, 
Jessica Corty), 
4 stemmen tegen (Carlo De Winter, Lien Vanderjeugt, Jelle Stragier, Inge Goemaere), 
7 onthoudingen (Hendrik Vanhaverbeke, Filip Daem, Joachim Naert, Henk Louf, 
Heidi Craeynest, Charlotte Bonte, Tommy Vansteenkiste)

Artikel 1 
Voor de aanslagjaren 2020 tot en met 2025 wordt een algemene gemeentebelasting 
geheven ten laste van de gezinnen die in de gemeente Wevelgem hun hoofdverblijfplaats 
hebben op 1 januari van het aanslagjaar.  

Artikel 2 
§1. Onder gezin wordt verstaan, overeenkomstig de omzendbrief van 7 oktober 1992 
betreffende het houden van de bevolkingsregisters en het vreemdelingenregister:  

1. een persoon die gewoonlijk alleen leeft; 
2. twee of meer personen die, al dan niet door verwantschap aan elkaar verbonden, 

gewoonlijk in één en dezelfde woning verblijven en er samenleven.  
In die zin maken, overeenkomstig voormelde omzendbrief van 7 oktober 1992, 
één gezin uit: 

1. al de leden van een kloostergemeenschap die in eenzelfde woning verenigd 
zijn, 

2. de personen die toegelaten zijn tot rustoorden, 
3. de loontrekkenden die gewoonlijk bij hun werkgever thuis verblijven.  

§2. Onder hoofdverblijfplaats wordt verstaan, overeenkomstig voormelde omzendbrief 
van 7 oktober 1992: 

1. de plaats waar een alleenstaande gewoonlijk leeft, 
2. de plaats waar de leden van een gezin dat uit verscheidene personen is 

samengesteld gewoonlijk leven, ongeacht of die personen al dan niet door 
verwantschap verbonden zijn. 

Artikel 3
De gezinssituatie en de hoofdverblijfplaats op 1 januari van het aanslagjaar blijken uit 
zowel de bevolkingsregisters van de gemeente als uit het rijksregister van de natuurlijke 
personen. 

Artikel 4  
De belasting wordt vastgesteld op een forfaitair bedrag van 75 euro per gezin. Dit bedrag 
is ondeelbaar verschuldigd voor het aanslagjaar.  

Artikel 5 Belastingplichtige 
De belasting is verschuldigd door de referentiepersoon van het gezin, bedoeld in 
voormelde omzendbrief van 7 oktober 1992, dat is het gezinslid dat gewoonlijk met de 
administratie in contact staat voor de aangelegenheden die het gezin betreffen.  
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Artikel 6 
Een gezin is vrijgesteld van belasting als de referentiepersoon van het gezin op 1 januari 
van het aanslagjaar recht heeft op maatschappelijke integratie (leefloon) op basis van de 
wet van 26 mei 2002 betreffende het recht op maatschappelijke integratie (en latere 
wijzigingen) of steun ontvangt van een OCMW die geheel of gedeeltelijk ten laste wordt 
genomen door de federale staat. 

Artikel 7  
De belasting wordt ingevorderd door middel van een kohier dat vastgesteld en 
uitvoerbaar verklaard wordt door het college van burgemeester en schepenen.  

Artikel 8 
Dit belastingreglement treedt in werking vanaf 1 januari 2020 en is geldig tot en met 
31 december 2025.  
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